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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2024 AL 31/03/2024

MUNICIPIO DE IXTAPANGAJOYA EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 180,317.00IMPUESTOS  219,623.00

 180,317.00IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  219,623.00

 0.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  127,877.72

 0.00APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS  127,877.72

 24,623.26INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 107,743.08

 24,623.26IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 107,743.08

Total de Ingresos de Gestión  204,940.26  455,243.80

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 16,543,443.38PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  55,715,449.85

 8,030,619.38PARTICIPACIONES  29,242,844.85

 8,512,824.00APORTACIONES  26,472,605.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 16,543,443.38  55,715,449.85

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 313.92INGRESOS FINANCIEROS  475.40

 313.92INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  475.40

 0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  361,823.56

 0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  361,823.56

Total de Otros Ingresos y Beneficios  313.92  362,298.96

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  16,748,697.56  56,532,992.61

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 3,796,720.50SERVICIOS PERSONALES  16,692,425.42

 2,574,097.30REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  10,033,925.31

 888,996.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  3,502,936.99

 325,827.20REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  3,076,963.12

 0.00SEGURIDAD SOCIAL  37,500.00

 7,800.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  41,100.00

 897,139.02MATERIALES Y SUMINISTROS  4,992,499.45

 50,226.58MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 1,041,661.27

 11,267.31ALIMENTOS Y UTENSILIOS  370,002.51

 43,541.88MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  80,553.26
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            PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO

 24,376.47PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  186,132.70

 496,850.66COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  2,049,286.50

 115,226.07VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 517,607.47

 788.80MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 154,861.25HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  747,255.74

 1,661,990.18SERVICIOS GENERALES  6,228,960.84

 289,782.08SERVICIOS BÁSICOS  892,031.30

 5,394.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  199,151.60

 69,600.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 804,116.00

 46,557.95SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  478,080.85

 41,957.12SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 646,069.98

 6,519.20SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  95,943.37

 189,488.86SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  613,223.79

 969,377.97SERVICIOS OFICIALES  2,340,697.97

 43,313.00OTROS SERVICIOS GENERALES  159,645.98

 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  69,367.24

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  69,367.24

Total de Gastos de Funcionamiento  6,355,849.70  27,983,252.95

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 984,256.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  3,535,054.40

 984,256.00TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  3,535,054.40

 74,200.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  268,800.00

 74,200.00SUBSIDIO  268,800.00

 851,547.48AYUDAS SOCIALES  3,075,588.86

 586,247.48AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  2,040,451.37

 84,150.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  740,786.99

 181,150.00AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS  294,350.50

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  1,910,003.48  6,879,443.26

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EA-3

 127,620.07INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  608,906.38

 127,620.07INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  608,906.38

Total de Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública  127,620.07  608,906.38

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 393,564.28

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  111,116.04
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            DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  282,448.24

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  393,564.28

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 0.00INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  17,287,129.04

 0.00CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  17,287,129.04

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  8,393,473.25

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  8,355,224.31

 53,152,295.91

 3,380,696.70

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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